
محمدجواد رنجبر/ چند روزی است که انتشار 
خبر لو رفتن اطلاعات شهروندان ایرانی از بانک 
اطلاعاتی ثبت احـــوال، باعث نگرانی برخی 
شهروندان شده است، موضوعی که سازمان ثبت 
احوال، دلیل آن را کوتاهی و سهل انگاری وزارت 
بهداشت در بارگذاری اطلاعات افراد روی سامانه 
غربالگری کرونا می داند و تاکنون نیز واکنشی از 

سوی وزارت بهداشت گزارش نشده است.
به گــزارش خراسان، طی چند روز گذشته خبر 
همچون  ایرانی  شهروندان  اطلاعات  افشای 
نام، نام خانوادگی، نام پدر، کد ملی، تاریخ تولد، 
جنسیت و در قید حیات بودن از طریق هک پایگاه 
داده سازمان ثبت احوال یا همان پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشور، در فضای مجازی دست به دست 

می شود. اما اصل ماجرا چیست؟

پایگاه اطلاعات جمعیت کشور هک نشده        
است

سیف ا... ابوترابی سخنگوی سازمان ثبت احوال 
کشور روز گذشته در گفت و گو با خراسان درباره 
اخبار منتشر شده در این زمینه به اطلاعیه این 
سازمان اشاره کرد که در آن آمده است: »درپی 
انتشار اخبار مربوط به هک و نشت اطلاعات 
هویتی ایرانیان به اطلاع می رسانیم، هیچ گونه 
هک و نفوذ به زیرساخت ها و پایگاه اطلاعات 
جمعیت کشور صــورت نگرفته است و خدمات 

الکترونیکی سازمان همانند سابق در حال ارائه 
می باشد. ضمناً یادآوری می گردد زیرساخت ها 
و سامانه های هویتی این سازمان بر بستر اینترنت 
نمی بــاشــد.« وی تاکیدکرد: پایگاه اطلاعات 

جمعیت کشور هک نشده است.

وزارت بهداشت کوتاهی کرد       
ثبت  ــان  ــازم س سخنگوی 
ــوال کشور  همچنین با  اح
اشاره به انتشار خبر افشای 
ــک  ــان ب از  اطـــــلاعـــــات، 
ــان ثبت  ــازم اطــلاعــاتــی س
احوال اظهار کرد: سازمان 
 ثبت احــوال با بیش از 200 دستگاه و سازمان 

5همکاری و ارتباط برخط دارد و با توجه به تفاهم 
نامه های انجام گرفته با همه دستگاه ها تأکید شده 
که هر اطلاعاتی دربــاره اشخاص باید از طریق 
سامانه برخط انجام گیرد.ابوترابی افزود: وزارت 
بهداشت در انجام این تفاهم نامه کوتاهی کرده 
است و اطلاعات این افراد را روی سامانه غربالگری 
ویروس کرونا بارگذاری کرده و این کار تخلف است 
و این مسئله به صورت کتبی به آن ها اعلام شده 
است.وی با اشاره به این که دسترسی غیرمجاز به 
اطلاعات افراد توسط دستگاه های امنیتی نظارت 
و پیگیری می شود، گفت: تا این لحظه موضوع هک 
برای پایگاه داده ثبت احوال به شکلی که به صورت 
یکپارچه دسترسی به اطلاعات اتفاق بیفتد، انجام 
نگرفته است و ظاهرا تنها دسترسی به اطلاعات 

اولیه شامل نام و نام خانوادگی، کدملی و شماره 
تماس افراد از طریق سامانه وزارت بهداشت اتفاق 
افتاده است.وی همچنین پیش از این به تسنیم 
گفته بود: با توجه به مشکل پیش آمده تا اطلاع 
ثانوی همکاری وزارت بهداشت و ثبت احوال و 
ارائه اطلاعات افراد به این وزارتخانه متوقف شده 
ــراد روی  اســت، چرا که بــارگــذاری اطلاعات اف
سامانه غربالگری غیر حرفه ای و نادرست بوده 
است.به گزارش خراسان، در حالی که برای انجام 
پروژه هایی همچون غربالگری ویروس کرونا می 
توان از بستر دولت الکترونیک در فضایی امن بهره 
جست اما به نظر می رسد دولت الکترونیک در 

کارزار کرونا نمره قبولی نگرفت.
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بررسی ماجرای درز اطلاعات مردم درگفت وگو با سخنگوی ثبت احوال کشور

افشای اطلاعات شهروندان این بار از طریق کرونا!

58226 مبتلا- 3603 قربانی
2483 مبتلا و 151 قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

استان های درگیربیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

تمام استان ها1512483360358226220114057

جامعه  ستاد ملی کرونا

محدودیت ها برداشته شود کرونا دوباره زنده می شود
ظاهرا برخی کشورها در برداشتن محدودیت های کرونایی 

همچون کشور ما عجله دارند.
سازمان بهداشت دو روز قبل عینا این طور هشدار داد: اگر  

کشورها عجله کنند و محدودیت ها را خیلی زود بردارند ، 
ویروس کرونا می تواند دوباره زنده شود که در این شرایط تأثیر 
اقتصادی شدیدتر و طولانی تر خواهد شد. در این شرایط، 

تأمین مالی بهترین پاسخ سلامتی و یک سرمایه گذاری اساسی برای نجات زندگی است. 

حمله به کروناست
سازمان در این پیام به دولت ها می گوید بهترین راه برای مقابله 
با کرونا حمله به آن است.بهترین راه برای پایان دادن به 
محدودیت ها و کاهش آثار اقتصادی ناشی از کرونا، حمله 
به   کرونا با تدوین یک بسته اقدامات مقابله ای و جامع است. 
کشورها باید هر مــورد مبتلا را پیدا کنند، آزمایش کنند، 

قرنطینه اش کنند و مرتبطان با او را ردیابی کنند.

3 توصیه برای سالم ماندن
د  ی خو ئیتر ر صفحه تو ا د ن ر م که آ ین پیا ر ا ن د ما ز سا
ی  ا م بر د ــر ز م ی ا ر : بسیا ــت س شته ا ، نو ه د ــر ق ک سنجا
محافظت از خود و دیگران در برابر کرونا ماندن در خانه 
ن بیشتر  ند لم ما ی سا ا لا ما بر حا  . ند ه ا د ب کر نتخا ا ا ر
چند توصیه داریم: هویج سالم بخورید،سیگار نکشید و 

. نید ا ب بخو کتا

 ماجرای تست حبس کردن نفس

این روزها در فضای مجازی می خواندیم که برخی می گفتند 
که اگر پس از حبس نفس، سرفه و تنگی نفس پیش آمد احتمالا 
فرد مشکوک است، اما سازمان چنین می گوید:  » این که فرد 
پس از نگه داشتن نفس خود به مدت 10 ثانیه یا بیشتر بدون 
سرفه یا احساس ناراحتی باشد،  به این معنی نیست که این فرد 

الزاما مبتلا به بیماری کرونا یا هر بیماری دیگر ریوی نیست.«

هشدار الکل
این روزهــا گاهی در خبرها می آید که آمار تلفات ناشی از 
نوشیدن مشروبات الکلی افزایش یافته است.  WHO عینا در 
پیامی این گونه هشدار داده است:  نوشیدن الکل از شما در 
برابر کرونا  محافظت نمی کند و می تواند خطرناک باشد. 
مصرف مکرر یا زیاد الکل می تواند خطر ابتلا به مشکلات 

سلامتی را افزایش دهد.

کرونا همیشه نمی ماند
آیا مبتلایان به ویــروس کرونا پس از بهبودی بازهم اذیت 
خواهند شد؟ سازمان نظرش این است: می توانید با این 
ویروس بهبود یابید. ابتلا به ویروس کرونای جدید به این 
معنی نیست که شما آن را برای تمام زندگی خواهید داشت.

پرهیز از مکان های شلوغ

چهار توصیه که هر روز از طریق صفحه WHO توصیه می شود: 
سرفه یا عطسه را در آرنج خم شده خود قرار دهید نه روی 
دستان خود، از حضور در مکان های شلوغ خودداری کنید، 
از برخورد نزدیک با بیماران پرهیز کنید و اشیا و سطحی را که 

اغلب لمس می شود تمیز و ضد عفونی کنید.

پرستاران مستحق حمایت و احترام اند

سازمان درباره پرستاران و کادر درمانی که این روزها در شرایط 
سختی مشغول خدمت هستند، گفته است: پرستاران، ماماها 
و همه حافظان سلامت که با کووید19 مبارزه می کنند نیازمند 
حمایت و احترام ما هستند. این بحران مهم ترین یــادآوری و 
اهمیت سرمایه گذاری در امر آموزش و معیشت کسانی است 

که از سلامت کره زمین حمایت می کنند.

کرونا و خشونت خانگی

خانه ماندن افراد در این روزها در کنار همه فوایدش اما بدی هایی هم 
داشته است .دکتر تدرس رئیس سازمان بهداشت جهانی نوشت: 
متاسفانه ، گزارش هایی از افزایش خشونت خانگی از زمان آغاز 
شیوع کرونا و خانه ماندن افراد وجود دارد. ما از کشورها می خواهیم 
تا خدمات مربوط به  »پایان خشونت« را به عنوان یک سرویس 

ضروری دنبال کنند. هرگز بهانه ای برای خشونت وجود ندارد.

نگذارید احساس تنهایی کنند

خانه ماندن و قطع روابــط اجتماعی آسیب هایی دارد که 
سازمان به مردم جهان پیشنهاد داده است:  در این وضعیت 
حفظ شرایط روحی و روانی نزدیکان و دوستانتان و همچنین 
سلامت جسمی آن ها خیلی مهم اســت. تماس تلفنی با 
دیگران و هم کلامی با آن ها را در برنامه خودتان قرار دهید تا 

دیگران احساس تنهایی نکنند.

10 پیام جدید و جالب سازمان بهداشت جهانی

از نگرانی برای برداشتن محدودیت ها تا خوردن هویج تصمیمات جدید دولت برای از 
سرگیری فعالیت برخی مشاغل

رئیس جمهور جــدول زمانی آغــاز برخی 
فعالیــت هــا را اعــلام و همزمــان وزارت 
بهداشــت توصیه جدید برای اســتفاده از 

ماسک ارائه کرد  
 در حالی که به نظر می رسد هشدارهای برخی 
کارشناسان و مسئولان وزارت بهداشت همچنان از 
تداوم بحران حکایت دارد، اما رئیس جمهور به عنوان 
رئیس عالی ستاد ملی کرونا دیروز اعلام کرد کسب 
و کارها از 23 فروردین می توانند به روال عادی خود 
باز گردند. بنابرخبر مهر، رئیس جمهور با بیان این که 
هم فعالیت اقتصادی و هم پروتکل های بهداشتی 
با هم قابل اجرا و پیاده کردن است، گفت: فعالیت 
کسب و کارهای پرریسک فعلا تا پایان فروردین 
ممنوع است.   روحانی افزود: اما کسب و کارهای پر 
ریسک تا پایان فروردین همچنان ممنوع می ماند و 
بعداً برای آن ها تصمیم گیری می شود؛ مانند مراکز 
ــی و استخرها و... تا اطــلاع ثانوی محدود  ورزش
اســت. وی تاکید کــرد: اما در مــورد استان تهران 
فعالیت کسبه از شنبه 30 فروردین ماه آغاز می شود 
و نظارت و رعایت پروتکل بهداشتی باید به دقت 
انجام شود. رئیس جمهور گفت: در خصوص ادارات 
دولتی که هم اکنون نیز فعال بوده و همه سرکار و 
فعالیت هستند باید بگویم، از 23 فروردین دو سوم 
کارمندان سرکار خواهند بود.  باید این بیماری را به 
منزله آنفلوآنزا بدانیم. مگر کسی آنفلوآنزا می گیرد، 
آن را پنهان می کند یا نگران می شود. باید همه 
اصول بهداشتی را مراعات کنیم. اجتماع نباشد، 
به اجتماع نرویم، دست ندهیم و در مکان های لازم 
از دستکش و ماسک استفاده کنیم. وی اظهار کرد: 
وقتی به کسی می گویند مبتلا شده، فاجعه رخ نداده 
است و باید خودش مراعات کند. ما از این وضعیت 
ــاره ساعت کاری ادارات  عبور می کنیم.  وی درب
بیان کرد: ساعت کار ادارات نیز از 23 فروردین در 
همه استان ها و خود تهران، از ۷ صبح تا 2 بعدازظهر 
خواهد بود. چون ناهار و نماز جماعت نیست، از 
همین رو کار به صورت پیوسته خواهد بود و تا ساعت 
1۴ خوب است.  روحانی همچنین درباره  بازگشایی 
مراکز آموزشی و تولیدی ها و اصناف به طور مشروح 

توضیح داد.

جهانپور: مردم عادی هم از ماسک        
استفاده کنند

در همین حال  رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت توصیه کرد: استفاده از 
ماسک قبلا برای جمعیت عادی توصیه نمی شد 
ــده و در  ــن توصیه نشدن بــرداشــتــه ش ــالا ای و ح
مکان هایی که فاصله گذاری کمتر رعایت می شود، 
توصیه می کنیم مردم از ماسک استفاده کنند. 
کیانوش جهانپور دیــروز تاکید کرد: البته تقدم 
همچنان بر رعایت فاصله گذاری فیزیکی است. 
اگر به هر دلیلی موضوع در خانه ماندن رعایت نشد، 
ماسک های پارچه ای یا ماسک هایی را که قابل 
تهیه در منزل است می توان استفاده کرد. جهانپور 
گفت: استفاده از ماسک های N95 برای عموم 
مردم ضرورت ندارد و این ماسک ها برای استفاده 
کادر درمانی است. وی بیان کرد: قبلا می گفتیم 
استفاده از ماسک بــرای جمعیت عــادی توصیه 
نمی شود. برای افراد عادی که مجبور هستند تردد 
ضروری داشته باشند توصیه می شود از ماسک با 

اولویت ماسک خانگی استفاده کنند.

وضعیت هیچ استانی سفید نیست       
وی همچنین گفت:هیچ استانی در وضعیت سفید 
از نظر ابتلا به کرونا نیست. ممکن است بین وضعیت 
زرد و قرمز تفاوت هایی در استان ها وجود داشته 
باشد. نه تنها در ایــران، بلکه در هیچ جای جهان 

هم نمی شود چنین چیزی را هم اکنون اعلام کرد.

طرح مجلس درباره تعطیلی یک ماهه کشور       
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اظهار 
کرد: جزئیات این طرح را نمی دانیم، اما تعطیلی 
کامل کشور امکان پذیر نیست و حتی مطلوب هم 
 نخواهد بود. برای اعمال محدودیت بیشتر که 
مــد نظر ایــن طــرح باشد باید منابع مالی لازم 
اندیشیده شده باشد. هر اقدامی که در نظر گرفته 
می شود باید با در نظر گرفتن بار مالی اتفاق بیفتد.

ورود به مترو بدون ماسک ممنوع 
 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران گفت: عکس ها و فیلم ها از حمل و نقل 
عمومی )مترو و اتوبوس( در پایتخت ایران نشان 
می دهد که ازدحام بیش از حد است و طرح فاصله 
ــذاری اجتماعی در حمل و نقل عمومی اجرا   گ
نمی شود. محمد علیخانی، به رکنا گفت:  ما باید از 
تجربیات کشورهای دیگر استفاده کنیم. از جمله 
تجربیات کشورهای دیگر این است که افرادی 
که ماسک ندارند اجــازه ورود به مترو را ندارند. 
مشخص کنیم تاکسی ها حداکثر یک نفر جلو و 
دو مسافر روی صندلی عقب سوار کنند. ضوابطی 
از این دست مد نظر ماست. البته شرکت مترو و 
اتوبوسرانی نیز پیشنهادهایی دارند و در نهایت 
ظرف یکی دو روز آینده این پروتکل تهیه خواهد شد 

و ملاک عمل قرار خواهد گرفت.

بر اساس نتایج یک نظرسنجی معتبر 

کرونا باعث نزدیک تر شدن افراد 
خانواده به هم شد

ایــپــســوس  معتبر  مــوســســه  نظرسنجی  نــتــایــج 
ــان مـــی دهـــد بــیــشــتــر مــــردم مــعــتــقــدنــد که  ــش ن
ــواده  ــان ــه خ ــا را ب ــا آن ه ــرون ــروس هــمــه گــیــر ک ــ وی
ــــت. ــرده اس ــ ــ ــر ک ــ ــــک ت ــزدی ــ ــان ن ــشـ ــانـ ــتـ  و دوسـ
آن طور که ایسپا اعــلام کــرده ، این نظرسنجی از 
2۷ هــزار و 553 نفر از مــردم 1۶ کشور جهان در 
ــاری انجام شــده است.  ۶ تا 10 فــروردیــن مــاه ج
53 درصد افراد مورد بررسی در نظرسنجی ایپسوس 
گفته اند که احتمالا شرایط به وجود آمده به واسطه 
ویروس کرونا این افراد را به خانواده و دوستانشان 
نزدیک تر می کند.  این احساسات در کشورهای 
 هند ۷2 درصد، ویتنام ۷0 درصد و چین ۶۷ درصد 
قوی تر و  در کشورهای ژاپن 19 درصد، کره جنوبی 

32 درصد و آلمان ۴1 درصد، کمتر است.

تشکیک وزارت بهداشت 
آمارهای چین یک شوخی تلخ بود

سخنگوی وزارت بهداشت  گفت: به نظر می رسد 
آمارهای چین درباره مبتلایان و قربانیان کرونا یک 
شوخی تلخ بود. زیرا بسیاری در همه جهان فکر 
کردند این بیماری مثل آنفلوآنزاست و مرگ و میر 
کمتری دارد. همه این موارد مبتنی بر گزارش هایی 
بود که از چین گزارش می شد و به نظر می رسد چین 
شوخی تلخی در این زمینه با همه دنیا انجام داد. 
اگر در چین گفته می شود دو ماهه یک اپیدمی مهار 
شده، باید بیشتر درباره آن فکر کرد. بنابرخبر ایرنا، 
جهانپور دیروز گفت:در ژاپن اپیدمی اتفاق نیفتاد 
و واژه اپیدمی وقتی گفته می شود که یک درصد 
جمعیت به ویروس مبتلا شده باشند. در ایران هم 

نمی توان گفت در همه جای کشور اپیدمی داریم. 

چاق ترین پسر ایران درگذشت

هوادار شناخته شده پرسپولیس که به چاق ترین 
ــران معروف بــود دار فانی را وداع گفت.  پسر ای
محسن پورمحمدی که در سن 1۷ سالگی عنوان 
چاق ترین پسر ایران را داشت در سن 29 سالگی 
دار فانی را وداع گفت. این پسر قمی از دو سالگی 
دارای وزن بالا بود و همواره از این وضعیت جسمانی 
خود رنج می برد. به گزارش ایلنا، وی از هواداران 
سرسخت تیم فوتبال پرسپولیس بود و در یک بازی 
خانگی تیم صبا مقابل پرسپولیس که در بهمن ماه 
1390 برگزار شد، به ورزشگاه یادگار امام رفت و 
مورد استقبال هواداران و بازیکنانی از جمله مهدی 

مهدوی کیا و علی کریمی قرار گرفت.

پیشنهاد بروجردی: دولت گاز را تا 
3ماه آینده برای مردم رایگان کند

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  اسبق  رئیس 
خارجی با بیان این که نباید تجربه دنیارا در مقابله با 
کرونا نادیده بگیریم، از دولت خواست تا سه ماه آینده 
گاز را رایگان در اختیار مردم بگذارد. علاءالدین 
بروجردی  با اشاره به سخنان حریرچی رئیس ستاد 
مقابله با کرونا مبنی بر این که این بیماری کنترل 
شده نیست، به ایلنا گفت: بی توجهی  به این قواعد 
و پیشگیری از بیماری کرونا به ضرر منافع ملی 
ماست. بروجردی افزود: دولت می تواند در این چند 
ماه مصوبه ای را بگذراند و علاوه بر تاخیرهایی که 
در وصول مالیات تسهیلات بانک ها و غیره اختصاص 
داده است تخفیف های ویژه ای بدهد، به طور مثال 
گاز که ثروت ملی کشور است در دو یا سه ماه آینده به 
صورت رایگان در اختیار مردم قرار گیرد چرا که در هر 
صورت تکیه گاه مردم دولت است و جز تصمیماتی که 

دولت اتخاذ می کند پناه دیگری ندارند.

ترجمه|غفوریان- از خوردن هویج برای حفظ سلامتی و مقاومت بیشتر بدن در این روزهای کرونایی تا اظهار نگرانی برای کشورهایی که محدودیت های تردد و فاصله اجتماعی را کم رنگ 
می کنند؛ مجموعه پیام هایی است که سازمان بهداشت جهانی هر روز منتشر می کند. WHO  یا همان سازمان بهداشت جهانی نهاد  تخصصی سازمان ملل متحد است که نقش مرجعیت و 
سازمان دهی در بهداشت جامعه جهانی را ایفا می کند. در جهان بسیاری از دولت ها ، گروه های مرجع و افراد، نظرات این سازمان را مورد توجه قرار می دهند. در این گزارش مهم ترین و 

جالب ترین پیام ها و توصیه های سه روز اخیر این سازمان را با هم مرور می کنیم.


